UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO TECNOLÓGICO

PORTARIA DE PESSOAL CT/UFES Nº. 02, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023

O Diretor do Centro Tecnológico da Universidade Federal do Espírito Santo, usando de suas
atribuições legais e estatutárias, RESOLVE:

Art. 1º Aprovar a nova composição junto ao Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso de
Engenharia de Computação do Centro Tecnológico, que passa a ter a seguinte composição:

Prof. Rodolfo da Silva Villaça (Presidente) - Departamento de Informática

Prof. Eduardo Zambon - Coordenador do curso de Engenharia de Computação

Prof. Saulo Bortolon - Departamento de Informática

Profa. Raquel Frizera Vassallo - Coordenadora do curso de Engenharia Elétrica

Prof. Klaus Fabian Côco - Departamento de Engenharia Elétrica

Art. 2º Revoga-se a Portaria nº 08 de 18 de junho de 2021.

Lorenzo Augusto Ruschi e Luchi
Diretor do Centro Tecnológico

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] b642be946fdd2b0e31edfdcb2ffb4aa713f66633ec15d354ea97540c256ccb1d

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

15/02/2023 às 11:47:52

Portaria 2  - NDE Eng. Computação.docx
Data e Hora de Criação: 15/02/2023 às 11:37:51

Documentos que originaram esse envelope:

- Portaria 2  - NDE Eng. Computação.docx.pdf (Arquivo PDF) - 1 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: b642be946fdd2b0e31edfdcb2ffb4aa713f66633ec15d354ea97540c256ccb1d

[SHA512]: cec6841ba326443119d8bc648c457e43e9a1fdef89a1f5aa07077aab30591ca8c45571d0f2554aecfa02b3f71cf1fe3b1d1448b1ce61d7e955f16550bebed102

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Lorenzo Augusto Ruschi E Luchi (lorenzo.luchi@ufes.br)

Data/Hora: 15/02/2023 - 11:47:52, IP: 200.137.65.104, Geolocalização: [-20.272854, -40.304614]

[SHA256]: 2d96fc3f7db21a90c1a2ad8ee5552773454bd3775517aca94c759e86d34b30c6

Histórico de eventos registrados neste envelope

15/02/2023 11:47:52 - Envelope finalizado por lorenzo.luchi@ufes.br, IP 200.137.65.104

15/02/2023 11:47:52 - Assinatura realizada por lorenzo.luchi@ufes.br, IP 200.137.65.104

15/02/2023 11:47:37 - Envelope visualizado por lorenzo.luchi@ufes.br, IP 200.137.65.104

15/02/2023 11:38:14 - Envelope registrado na Blockchain por danieli.sales@ufes.br, IP 200.137.65.108

15/02/2023 11:38:13 - Envelope encaminhado para assinaturas por danieli.sales@ufes.br, IP 200.137.65.108

15/02/2023 11:37:52 - Envelope criado por danieli.sales@ufes.br, IP 200.137.65.108

		2023-02-15T11:47:54-0300